
INSTITUTO MACHADO DE ASSIS        

Seriedade, compromisso e competência 

 

 

  TESTE SELETIVO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA/PI 

 

RESPOSTA AOS RECURSOS IMPETRADOS ADMINISTRATIVAMENTE 

 

Prezando pela lisura e, principalmente, tendo em vista a lisura necessária em todo o 

processo seletivo;  

Considerando os termos do item 7.4, do Edital, que dispõe que a pontuação da prova de 

Língua Portuguesa é de 1,0 (um) ponto e da prova de Conhecimentos Específicos é de 1,5 (um ponto 

e meio); 

Tendo em vista os recursos impetrados administrativamente que alegam ter havido erro 

na pontuação dos candidatos; 

 

A Comissão Organizadora do Teste Seletivo RESOLVE: 

 

01 – PUBLICAR O RESULTADO FINAL DO TESTE SELETIVO, em 

conformidade com o disposto no item acima referido do Edital. 

 

Sem mais para o momento. 

  

Comissão Organizadora do Teste Seletivo 


